ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ HẬU THÀNH                        Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
Số:       /TB-UBND
                                                                  Hậu  Thành, ngày 3 tháng 4  năm 2024

                     THÔNG BÁO
      V/v kê khai hoạt động chăn nuôi gia súc, gia cầm và nuôi trồng thủy sản

năm 2024 trên địa bàn xã Hậu Thành.

Kính gửi:  ……………………………………..………………………………………

Thực hiện Thông tư số: 23/2019/TT-BNN&PTNT ngày 30/11/2019 của Bộ
Nông Nghiệp&PTNT về việc đăng ký kê khai hoạt động chăn nuôi và Quyết định
số: 48/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh về việc quy định chính sách
hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch
bệnh trên địa bàn tỉnh Nghệ An. Để có căn cứ xét duyệt hỗ trợ khi có thiệt hại do
thiên tai, dịch bệnh xẩy ra UBND xã Hậu Thành  yêu cầu BCH các xóm, người chăn
nuôi, nuôi trồng thủy sản trong toàn xã thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

* Về kê khai hoạt động chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản:
- Các hộ chăn nuôi trực tiếp đến tại quán photo toại viên để mua mẫu để kê

khai hoạt động chăn nuôi gia súc, gia cầm và nuôi trồng thủy sản của gia đình mình
và nạp về ban NN&PTNT xã để tổng hợp.

+ Đối với các loại gia súc, gia cầm: Trong vòng 15 ngày kể từ khi bắt đầu
chăn nuôi bắt buộc các hộ phải kê khai theo mẫu.

+ Đối với các hộ nuôi trồng thuỷ sản: Thực hiện kê khai và được xác nhận
ngay khi thực hiện nuôi trồng (tức là kê khai tại thời điểm thả nuôi).

- Các hộ đã chăn nuôi, nuôi trồng thuỷ sản trước ngày thông báo thì vẫn trực
tiếp kê khai và báo cáo ngay cho BCH xóm, UBND xã để kiểm tra, xác nhận

* Về tiêm phòng cho đàn vật nuôi:
- Đối với đàn trâu bò, đàn lợn: Thực hiện tiêm phòng đầy đủ 100% số gia súc

trong diện phải tiêm định kỳ 2 lần/năm theo KH của UBND xã, đối với những con
trâu bò, lợn khi đến ngày tiêm phòng mà đang có lý do chửa, đẻ, ốm thì khi hết lý
do, đủ điều kiện tiêm gia đình phải trực tiếp đăng ký tại BCH xóm để tổng hợp danh
sách, UBND xã sẽ tổ chức tiêm bổ sung theo từng đợt.

- Đối với đàn gia cầm: Các hộ gia đình phải chủ động thực hiện việc tiêm
phòng cho đàn gia cầm của mình. Khi các hộ chăn nuôi tiêm phòng vắc xin cho đàn
gia cầm thì phải báo cáo cho Cán bộ Thú y xã để thực hiện công tác giám sát. Đồng
thời cung cấp thêm hóa đơn mua vắc xin của cơ sở đủ điều kiện bán các loại vac xin
để tiêm phòng.

- Nếu các hộ gia đình không kê khai hoạt động chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản
ban đầu với UBND xã, không thực hiện tiêm phòng vac cin phòng bệnh cho đàn vật

nuôi thì khi có thiệt hại về chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản do xảy ra thiên tai, dịch
bệnh thì hộ gia đình đó không được hưởng chính sách hỗ trợ theo Quyết định số:
48/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh.

2. Ban chỉ huy các xóm thông báo rộng rãi cho các hộ chăn nuôi, nuôi trồng
thủy sản trong xóm được biết để thực hiện việc kê khai và tiêm phòng đầy đủ. Hướng
dẫn người chăn nuôi kê khai, tổng hợp hồ sơ gửi về Ban nông nghiệp xã.

3. Các ban ngành đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền  để hội viên mình
thực hiện kê khai sản xuất ban đầu, tiêm phòng cho đàn vật nuôi hiệu quả

4. Các hộ chăn nuôi thực hiện kê khai sản xuất ban đầu và tiêm phòng đầy đủ
các nội dung trên. Tiếp được thông báo này UBND xã Hậu Thành yêu cầu Ban nông
nghiệp nông thôn, các ban ngành liên quan, BCH các xóm và các hộ chăn nuôi trên địa
bàn xã thực hiện một cách nghiêm túc.

Lưu ý:  Mẫu đơn các hộ trực tiếp mua tại quán phô tô Toại Viên

Nơi nhận:                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy-HĐND xã;                                                                    KT. CHỦ TỊCH
- Các ban ngành, đoàn thể                         PHÓ CHỦ TỊCH
- BCH các xóm;
- Lưu: VT.

                                     Nguyễn Viết Trí

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KÊ KHAI HOẠT ĐỘNG CHĂN NUÔI

Tên chủ hộ:........................................................................... Ngày tháng năm sinh:……………..

Số CCCD:………………………………………………… Ngày cấp…………………………..

Địa chỉ:....................................................................................

Số điện thoại (nếu có):.........................................................

Số
TT

Loại vật
nuôi trong

quý

Đơn vị
tính

Số lượng
nuôi trong

quý

Mục đích
nuôi

Thời gian
bắt đầu

nuôi

Dự kiến
thời gian

xuất

Số lượng vật
nuôi xuất
trong quý

(con)

Sản lượng
vật

nuôi xuất
trong quý

(kg)

Ghi chú

...

                          Hậu Thành, Ngày      tháng     năm 2023

      Họ và tên chủ hộ
(Ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------

BẢNG KÊ KHAI
Số lượng nuôi trồng thủy sản ban đầu

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Hậu Thành.

Tên chủ hộ:........................................................................... Ngày tháng năm sinh:……………..

Số CCCD:………………………………………………… Ngày cấp…………………………..

Địa chỉ:..........................................................................................................................................

Số điện thoại (nếu có):..................................................................................................................

Đăng ký chăn nuôi tập trung (hoặc nuôi trồng thủy sản) như sau:

TT Đối tượng
nuôi Địa điểm

Diện
tích
nuôi
(m2)

Thời gian
bắt đầu nuôi

(ngày,
tháng) (dự
kiến đối với

thủy sản)

Số lượng
giống dự

kiến
nuôi/thả

(con)

Thời gian
thu

hoạch/xuất
chuồng dự

kiến (tháng,
năm)

Sản
lượng

dự kiến
Ghi chú

1
2

Những vấn đề khác:
.…………………………………………......……………………………………………
....…………………………………………...……………………………………………
….......……………………………………………………………………………………
Tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm về các thông tin đã kê khai./.

Hậu  Thành, ngày …. tháng    năm 2023
Xác nhận của UBND xã

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Hậu  Thành, ngày …. tháng     năm 2023
CHỦ CƠ SỞ

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu có)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:44:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Viết Trí<tri.hauthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:52:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hậu Thành<hauthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:53:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hậu Thành<hauthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!